
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.11.2015г.                                      с.Осиновка                                     №64 

О перечне муниципальных программ,  реализация которых планируется с 

2016 года и утверждении кодов целевых статей расходов бюджета 

Осиновского сельского поселения 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

постановлением Администрации Осиновского сельского поселения «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

Осиновского сельского поселения», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации «Об утверждении указаний о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации» от 01.07.2013г. №65н,  

Приказа от 08.06.2015 N 90н и на основании Письма Минфина России от 

14.05.2015 N 02-05-11/27759 «О методических рекомендациях по порядку 

применения бюджетной классификации при составлении и исполнении 

бюджетов бюджетной системы РФ, начиная с бюджетов на 2016год (на 2016 

год и на плановый период 2017 и 2018 годов)» в целях своевременного 

составления и организации исполнения бюджета  Администрация Осиновского 

сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 

Осиновского сельского поселения, реализация которых планируется с 2016 года 

(далее – Перечень). 

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Осиновского сельского поселения, за исключением расходов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из 

федерального и краевого бюджетов. 

3. При внесении изменений в перечень, указанный в пункте 2  

настоящего постановления, главному бухгалтеру (Прадет З.Н.) обеспечить 



внесение изменений в решение муниципального комитета Осиновского 

сельского поселения о бюджете Осиновского сельского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период.    

            4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении 

бюджета Осиновского сельского поселения, начиная с бюджета на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 годов. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте. 

6.Постановление № 91 от 31.10.2013г. считать утратившим силу. 

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Осиновского сельского поселения                        Л.А.Жихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

         УТВЕРЖДЕН 

       постановлением Администрации 

       Осиновского сельского поселения  

     от_.11.2015г.№___ 

 

 

Перечень муниципальных программ Осиновского сельского поселения, 

реализация которых планируется с 2016 года, коды целевых статей 

расходов бюджета 

 



№

п/

п 

Наименование муниципальной 

программы Осиновского сельского 

поселения  

Муниципальный 

заказчик  

муниципальной 

программы  

Координатор 

муниципальной 

программы 

Код целевой  

статьи 

1 Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культуры в Осиновском 
сельском поселении Михайловского 
муниципального района Приморского 
края  на 2014 - 2016 годы»   

Администрация 

Осиновского сельского 

поселения 

Глава администрации 0100006666 

3 Муниципальная программа Осиновского 

сельского поселения «Развитие  физической 

культуры и спорта в Осиновском сельском 

поселении на 2014-2016 гг.» 

 

Глава администрации Глава администрации 0300006666 

5 Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности и защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

на  территории        Осиновского  

сельского поселения Михайловского  

муниципального района  Приморского 

края на 2014-2016 

Глава администрации Глава администрации 0400006666 

6 Муниципальная программа 
«Благоустройство_территории 
Осиновского сельского поселения 
Михайловского муниципального района  
на 2014-2016 годы» 

Глава администрации Глава администрации 0500006666 



№

п/

п 

Наименование муниципальной 

программы Осиновского сельского 

поселения  

Муниципальный 

заказчик  

муниципальной 

программы  

Координатор 

муниципальной 

программы 

Код целевой  

статьи 

7 Муниципальная программа Осиновского     

сельского поселения «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Осиновского сельского поселения в 2014-2016 

гг.» 

 

Глава администрации Глава администрации 0600006666 

10 Муниципальная 

программа«Оптимизация и повышение 

качества  

предоставления муниципальных услуг 

на 2014 – 2016 годы»  

 

Глава администрации Глава администрации  

 Не программные направления 

деятельности органов 

муниципальной власти 

   

 Глава Осиновского сельского поселения   9990002030 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  местного 

самоуправления Осиновского сельского 

поселения 

 

 

  9990002040 

 Резервные фонд администрации Осиновского 

сельского поселения 

  9990007000 



№

п/

п 

Наименование муниципальной 

программы Осиновского сельского 

поселения  

Муниципальный 

заказчик  

муниципальной 

программы  

Координатор 

муниципальной 

программы 

Код целевой  

статьи 

 Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности  

 

  9990009000 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  9990051180 

 Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления в средствах 

массовой информации 

  9990004500 

 


